Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1909/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
limpeza e roçagem na EMEI
'Olímpia Gelli Romi' localizada na
Rua Portugal, número 442, no
Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda com a limpeza
e roçagem na EMEI 'Olímpia Gelli Romi' localizada na Rua Portugal, número 442, no
Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando o serviço no endereço

supracitado, tendo em vista que o local é uma creche e se encontra com o mato muito
alto deixando as monitoras sem condições da utilização da área de lazer, uma vez que
o local pode comprometer a segurança das crianças que ali transitarem, por conta de
animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2019.

Joel do Gás
                                                     -Vereador-